02 25 DE SETEMBRO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

PARA ANUNCIAR LIGUE:
(48) 3216-3812 / (48) 3216-3216

Whats: (48) 99625-3677
E-mail: publicidade.sc@nsc.com.br

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
Guilherme Eduardo Stutz Toporoski, Leiloeiro Oficial (Jucesp 1315), autorizado pelo credor LIFE LS
IGUAÇU EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA (CNPJ 30.246.449/0001-03)., faz saber, na forma da
Lei 9.514/1997 e do Decreto-lei 21.981/1932, que levará a público leilão o IMÓVEL: Um TERRENO,
constituído pelo LOTE nº 27 (vinte e sete) da QUADRA Nº 24 (vinte e quatro), do denominado Lotea-
mento “IGUAÇÚ”, situado no Bairro Colégio Agrícola, zona urbana do Município de Araquari (SC), com
as seguintes características e confrontações: medindo 10,00 metros da frente (Sudeste) para o lado
PAR da Rua “O”; distante 84,49 metros da esquina mais próxima, formada pela Rua “A”; medindo 10,00
metros de largura nos fundos (Noroeste), confrontando com o lote nº 011, medindo 24,00 metros de
extensão do lado direito (Nordeste), de quem de frente olha o imóvel, confrontando com o lote nº
026, e medindo 24,00 metros de extensão do lado esquerdo (Sudoeste), confrontando com o lote nº
028; perfazendo a área total de 240,00 metros quadrados. Matrícula 23.322 do Ofício de Registro de
Imóveis da Comarca de Araquari/SC. DATAS: 1º Leilão dia 26/09/2024, às 11:00 horas (horário de
Brasília), e 2º Leilão dia 30/09/2024, às 11:00 horas (horário de Brasília. VALORES: 1º Leilão: R$
117.050,34 (cento e dezessete mil e cinquenta reais e trinta e quatro centavos), e 2º leilão: R$
128.994,53 (cento e vinte e oito mil e novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três
centavos). Leilão exclusivamente eletrônico no site https://topoleiloes.com.br. Comissão: 5% sobre a
arrematação. Devedor(es) Fiduciante(s)/Garantidor(es): GISLAINE ALVES DA SILVA (CPF: 091.788.499-
00). O (s) devedor (es) poderá (ão) exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor
da dívida, acrescida dos encargos e demais despesas antes da arrematação em 1º ou 2º leilão. OBS:
Imóvel desocupado, sem possibilidade de visitação. Venda livre de débitos de IPTU e condomínio até
a data da arrematação. Pagamento: à vista no prazo de 24 horas. Fica o devedor, na pessoa de seu
representante legal, bem como o corresponsável, cônjuge, coproprietário, herdeiro e/ou sucessor, o
senhorio direto, o depositário e o credor concorrente, por meio da publicação deste, devidamente
intimado, caso não o seja por qualquer outro meio legal. Informações: Com o Leiloeiro, sito na Rua
Marechal Hermes 1413, em Curitiba/PR, fone 41 3599-0110, e-mail contato@topoleiloes.com.br A
íntegra deste edital encontra-se publicada no site www.topoleiloes.com.br

4. Deliberar sobre a conveniência de dar caráter permanente a Assembleia Geral, enquanto perdurar a
campanha salarial, autorizando as futuras convocações através de comunicados por informativo da
entidade nos locais de trabalho.

Neucir Paskoski

5. Fixação do valor para desconto em folha de pagamento da Taxa de Solidariedade Sindical Laboral, a
ser recolhida em (março, junho, setembro e dezembro de 2025) em 04 (quatro) parcelas intercaladas de
R$ 20,00 (vinte reais) cada, com início após o registro da Convenção Coletiva de Trabalho/2025, em
favor do Sindicato Profissional e Federação da Categoria, na forma do Artigo 513, “e”, da CLT, Legislação
Pertinente e pelo Julgamento 1.046 do STF, com o direito de OPOSIÇÃO ao desconto, no prazo de 20
(vinte) dias, que será determinado na redação da CCT/2024, com Carta de Próprio Punho, diretamente
na sede do Sindicato Profissional ou por AR, em razão dos serviços prestados pela Entidade
Profissional, nas Negociações Coletivas, que culminou com a celebração da Convenção Coletiva de
Trabalho, com abrangência para toda a Categoria Profissional, Sindicalizados ou não, conquistas
significativas tais como: Piso Salarial, Vale Alimentação, Adicional de Assiduidade, dentre outras.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Empregados em Empresas Prestadoras de Serviços e Asseio e Conservação no
Município de Florianópolis/SC, inscrito no CNPJ sob n°. 05.777.066/0001-06, por seu presidente,
convoca todos os trabalhadores pertencentes à categoria profissional, sindicalizados ou não,
representados por esta entidade, na base territorial no município de Florianópolis/SC, para
comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no dia 05/10/2024 (Sábado),
no auditório do Sindlimp, sito a Rua Marcelino Simas, 583, Estreito, Florianópolis/SC, às 08:00 horas em
primeira convocação com quórum qualificado e 01 (uma) hora após, em segunda e última convocação,
com qualquer número de trabalhadores presentes e de forma itinerante, nos principais locais e postos
de trabalho, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
1. Discussão e aprovação das cláusulas que comporão as Pautas de Reivindicações, visando a
celebração da Convenção Coletiva de Trabalho 2025, unificada com a FEVASC e demais sindicatos da
categoria a ser firmadas com os sindicatos Patronais;

Florianópolis, SC, 25 de setembro de 2024.

2. Outorga de Poderes à Diretoria, para celebrar Convenção Coletiva de Trabalho, com os sindicatos
patronais e/ou Acordos Coletivos de Trabalho, na forma do Inciso XXVI, do artigo 7º, da CF/88, e artigo
611, e seguintes da CLT;
3. Outorga de Poderes à Diretoria do Sindicato, para no caso de malogro nas negociações, ajuizar
Dissídio Coletivo de Trabalho;

Presidente

EXTRAVIO
A empresa JFA CENTRO ESPECIALIZADO
EM TERAPIAS ESTETICAS LTDA - JFA IN-
VESTIMENTOS E PARTICIPACOES, CNPJ
25.064.743/0001-56, IE 258070471, de-
clara nesta data, para os devidos fins, que
foi extraviado o Equipamento Emissor de
Cupom Fiscal - ECF, BEMATECH MP-4200 TH
FI II BE112010101110047572.

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene
e limpeza para a Câmara Municipal de Florianópolis por 12 (doze) meses. O
presente edital ficará aberto a partir de 25 de setembro até o dia 02 de outubro
do corrente. Os interessados poderão retirar o edital devidamente alterado
através do site www.cmf.sc.gov.br, Link “Licitações” e obter demais informações
junto à Gerência de Licitações, no endereço acima citado, ou pelo telefone (48)
3027-5838, nos dias úteis das 13:30 às 19:30 horas.

Florianópolis, 25 de setembro de 2024.
Sérgio Luiz de Souza – Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente
para a Câmara Municipal de Florianópolis por 12 (doze) meses. O presente edital
ficará aberto a partir de 25 de setembro até o dia 02 de outubro do corrente.
Os interessados poderão retirar o edital devidamente alterado através do
site www.cmf.sc.gov.br, Link “Licitações” e obter demais informações junto à
Gerência de Licitações, no endereço acima citado, ou pelo telefone (48) 3027-
5838, nos dias úteis das 13:30 às 19:30 horas.

Florianópolis, 25 de setembro de 2024.
Sérgio Luiz de Souza – Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 144/2024

CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura Familiar e em-
preendedor familiar rural ou suas organizações, destinados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para atender as unidades de ensino da Rede Municipal, nos
moldes do Artigo 21 da LEI Nº. 11.947/2009 e nas resoluções FNDE relativas ao PNAE,
Decreto n°11572 de 30 de janeiro de 2024 - Regulamento de Licitações e Contratos Ad-
ministrativos do Município de Araranguá/SC e Decreto n° 11586/2024 e na Lei Federal
14.133/2021. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no edital, no
protocolo geral da Prefeitura Municipal de Araranguá, sito à Rua Dr. Virgulino de Queiróz,
200, centro. Entrega dos envelopes: A partir das 14h00 do dia 24 de setembro de 2024, no
serviço de protocolo geral da Prefeitura Municipal de Araranguá, sito à Rua Dr. Virgulino
de Queiróz, 200, centro, Araranguá –SC. 1ª Sessão Abertura dos Envelopes: As 10h00 do
dia 10 de outubro de 2024, na sala de reuniões do de Licitação da Prefeitura Municipal
de Araranguá. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Está à disposição dos interessados no
horário de expediente na Prefeitura, no endereço eletrônico; www.ararangua.sc.gov.br,
e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações
da Prefeitura. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 0XX48 3521-0929
ou pelo e-mail: licitacao@ararangua.sc.gov.br.

Araranguá, SC, 23 de setembro de 2024.
Volnei Roniel Bianchin da Silva

Secretário de Administração
Liliane S. de Souza

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL N° 145/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que
realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n°
310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, pregão eletrônico para Registro
de Preços, pelo menor preço por item, para aquisição, sob demanda, de aviamentos e
outros materiais objetivando a confecção de roupas e adereços para os alunos dos
centros de educação infantil para participação na parada de natal, de acordo com as
especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Até as 13h45min do dia 8 de outubro de 2024, no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 14h00
do dia 08 de outubro de 2024, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição
dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.
ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/
pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento
de Licitações da Prefeitura de Araranguá.

Araranguá, 23 de setembro de 2024.
Volnei Roniel Bianchin da Silva

Secretário de Administração
Liliane Silva de Souza

Pregoeira

COMUNICADO
Casa de Massas Magalhães e Fenner
LDTA-ME, CNPJ 09.008.687/0001-86,
I.E.: 255469888, comunica o extravio/
roubo do ECF-IF Epson, Modelo: TM-T81
FBII, Fabricação: EP04101000000023380,
versão 01.07.00, conforme registro n°
0873209/2024-BO-00610.2024.0047568
de 20/09/2024.

PREFEITURA DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC
Concorrência Eletrônico nº 06/2024. Processo Licitatório nº 124/2024. O Município de Braço do Trombudo, de
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021; torna público que, às 09:00 horas do dia 10 de outubro de 2024, reali-
zará processo licitatório para o “contratação de empresa especializada para realizar a reforma da cobertura do ginásio e
reforma da fachada frontal da Escola Básica Adriano Mosimann, referente aos itens do Cronograma Físico-Financeiro,
com fornecimento de todo material e mão de obra necessária de acordo com o que se encontra definido na especifi-
cação e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. O edital completo encontra-se disponível no site: www.
bracodotrombudo.sc.gov.br e https://comprasbr.com.br. Quaisquer informações a respeito serão prestadas pelo Setor
de Licitações da Administração Municipal de Braço do Trombudo, em dias úteis, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, através do telefone (47) 3547-0179 ou pelo e-mail licitacao@bracodotrombudo.
sc.gov.br. Braço do Trombudo/SC, em 24 de setembro de 2024. Nildo Melmestet – Prefeito

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br